
    CRATEÚS 
 D I Á R I O  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O  

Crateús-CE, 10 de outubro de 2019                                                       ANO XIII/ EDIÇÃO Nº. 073
 

Prefeito Municipal de Crateús-CE  

MARCELO FERREIRA MACHADO 

Vice-Prefeito 

MAGNUS DANTAS DE ARAÚJO 

Chefe de Gabinete 

LOURISMAR OLIVEIRA GOMES 

Procurador Geral do Município 

EMANOELL YGOR COUTINHO DE CASTRO 

Secretário de Planejamento e Gestão das Finanças 

DAVI BEZERRA DE OLIVEIRA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

FRANCISCO ANTONIO FROTA FARIAS 

Secretária de Educação 

LUIZA AURELIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA 
Secretaria de Assistência Social 

FRANCISCA ANAYSA BATISTA DE FIGUEIREDO 

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa 

MARIA DO CARMO DIAS LEITÃO 

Secretária de Saúde 

ELISABETH MORAIS MACHADO 

Secretário de Infraestrutura 

AGILEU DE MELO NU NES  

Secretário (a) de Meio Ambiente 

ROGÉRI O A UG USTO OR IA NO  

Secretário (a) de Negócios Rurais 

J ANAI N A MA RTIN S MOU R ÃO  

Sec r e t á r i o  (a )  d e  D esp o r to  e  Ju v en tu d e  

DEYVID SAN PAIVA DA SILVA 

Secretário(a)de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Empreendedorismo 

KEYNES RESEN DE MOTA  

Secretário(a) de Cultura 

MYRL A GOME S C AVAL CA NTE  

 

SECRETARIA  DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criada pela LEI nº. 645/ 07, de 23/10/2007 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ONLINE: www.crateús.ce.gov.br 

Endereço: Rua Manoel Augustinho, 544 

Fone: (88) 3691 42 67– CEP.: 63.700-300 

CONTROLADORIA GERAL 

 

PORTARIA Nº 019, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019. 

 
 A Controladora Contábil do Município, no uso da competência 

que lhe conferem o Regimento Interno da Controladoria Geral do Município 

- CGM, em seu art. 7º inciso II, e Instrução Normativa CGM Nº 03, de 18 de 
setembro de 2017. 

  

 Resolve: 
 

 Art. 1º - Designar Francisco Edilson Andrade Mendes, 
subinspetor, matrícula funcional nº 0479, para, em substituição a Josué 

Domingos da Costa, guarda municipal de nível I, matrícula funcional nº 

0490; e Zildete da Silva Maciel, subinspetora, matrícula funcional nº 0561, 
para, em substituição a Eronilde de Araújo de Farias, guarda de nível I, 

matrícula funcional nº 3739, compor a Comissão de Sindicância, designada 

pela Portaria nº 015, de 03 de outubro de 2019 e publicada no Diário Oficial 
do Município ANO XIII, EDIÇÃO Nº 070 de 03 de outubro de 2019, 

referente à sindicância nº 007. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Maria Jucileia Barbosa Lima - Controladora Contábil. 
************************************************************ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 001.10.10/2019 

 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito MARCELO 

FERREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomea r  o (a )  S r. (a )  A NAST ÁCI O NETO DE  

OLIVEIR A FILHO ,  portador(a) do CPF nº 971.148.203-72 e RG nº. 

2009099002420 SSP-CE, para exercer a função de Co o rdena do r (a )  

de  Co ntro l e  de  Tra nspo r t e  e  A mbulâ nc ia s  - S í mbo l o  

DNS R -2 ,  lo t ad o(a )  n a  Secre ta r ia  Munic ipa l  de  Sa úde  d e  

Cra teús - CE,  conforme estabelece a Lei Municipal nº. 393, de 26 de 
janeiro de 2015, publicada no Diário Oficial nº. 003/2015, de 27 de Janeiro 

de 2015, alterada pela Nº. 791/2019, publicada no Diário Oficial nº. 

051/2019, de 16 de julho de 2019. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO 

DO CEARÁ, em 10 de outubro do ano de 2019. 

 

 MARCELO FERREIRA MACHADO -  Go vern o  Mu n ic ip a l  de  
Cra t eú s - CE.  

* * * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** ** * * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** **  

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

 

PORTARIA Nº. 002.01.10/2019. 

 

A SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO 

MUNICIPIO DE CRATEÚS, ESTADO DO CEARÁ, representada pelo 

Sr. DAVI BEZERRA DE OLIVEIRA, RESOLVE notificar da 

Aposentadoria do (a) Sr. (a) CREUZA MARIA DE SOUZA SANTIAGO,  

portador(a) do CPF Nº.384.167.353-87, RG Nº 20072996964 SSP-CE, CTPS: 
096778 SÉRIE: 00008 CE, cargo: Auxiliar de Serviços – Gabinete do 

Prefeito, Admissão: 04 de julho de 1988, Matrícula: 1135, conforme 

Concessão de Aposentadoria por Tempo de Contribuição, pelo Instituto 
Nacional do Seguro Social – INSS, ato expedido no dia  23 de setembro de 

2019, com data de inicio da aposentadoria fixada em 04 de junho de 2019,  nº. 

do Benefício 193348705-1, conforme documento recebido pela Secretaria de 
Gestão Administrativa em 15 de outubro do ano de 2019.  

Esta Portaria deverá surtir seus efeitos a partir da data de sua 

publicação. 

PAÇO DA SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

DE CRATEÚS, em 01 de outubro do ano de 2019. 

 
Davi Bezerra de Oliveira - Secretaria de Gestão Administrativa – SGA. 

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 001.29.09/2019. 

 

A SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO 

DE CRATEÚS, ESTADO DO CEARÁ, representada pelo Sr. YURI 

VALERY MOURÃO DIAS, RESOLVE Conceder, a requerimento 

expresso da parte interessada, Rescisão de Contrato de Trabalho ao (a) 

Servidor (a) MARIA IVANETE SOUSA DE OLIVEIRA, portador(a) do 
CPF nº. 316.725.663-04, RG 0003025480 SSP-CE, CTPS 097557 SÉRIE: 

00009 - CE, cargo: Professora –PEB I ,  Admissão: 02 de agosto de 1982, 

matrícula 1299, conforme estabelece  o Processo nº 96255-

40.2015.8.06.0070/0, tendo como autora a Srª. Aleuda Nagila de Oliveira. 

Esta Portaria deverá surtir seus efeitos a partir da data de sua 

publicação. 

PAÇO DA SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

DE CRATEÚS, em 29 de setembro do ano de 2019. 

 
Yuri Valery Mourão Dias - Secretaria de Gestão Administrativa – SGA. 

************************************************************* 

SECRETARIA DE NEGÓCIOS RURAIS 

 

Portaria nº 012/2019 

 

Dispõe sobre a nomeação da Servidora designado pela 

http://www.crateús.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XIII / EDIÇÃO Nº. 073                       Crateús, 10 de outubro de 2019.  

 

02 

Secretaria de Negócios Rurais, com função de fiscalizar, 

acompanhar, avaliar a prestação dos serviços e a 

execução do Contrato N° 2019/05.07.05. 

 

A Secretaria de Negócios Rurais, no uso de suas atribuições legais, com vista 
à fiscalização do Contrato n° 2019/05.07.05, de acordo com o PREGÃO 

PRESENCIAL N° 022/2019-FG – referente à recarga de tonner’s e 

cartuchos e manutenção de impressoras para atender as necessidades da 
Secretaria de Negócios Rurais da Prefeitura Municipal de Crateús. 

 

Resolve: 
ART.1° - Nomear a servidora municipal, a Sra. Amanda Teixeira Martins, 

CPF sob n° 038.145.893-86, para fiscalizar, acompanhar e avaliar a 

prestação dos serviços e a execução do contrato supramencionado.   
 

ART.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
                                     Crateús, em 8 de maio de 2019. 

JANAÍNA MARTINS MOURÃO - Secretária de Negócios Rurais. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 091/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: EDMILSON 

SANTOS OLIVEIRA; CPF Nº. 322.599.458-80; CARGO/FUNÇÃO: 

MOTORISTA; EMPENHO: P08.20.007; LOCAL DE DESTINO: 

FORTALEZA-CE; PERÍODO: 21 DE AGOSTO DE 2019; NÚMERO DE 
DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: DE 

ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: P10.08.096; DATADA DE 

08 DE OUTUBRO DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - 
PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE  

 

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 010/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: ANA KEZIA FREIRE BARBOZA; 

CPF Nº.045.861.453-07; CARGO/FUNÇÃO: COORDENADORA 

FINANCEIRA; EMPENHO: P06.11.001; LOCAL DE DESTINO: 

TERESINA-PI; PERÍODO: 13 A 15 DE JUNHO DE 2019; NÚMERO DE 

AJUDA DE CUSTO: 01(UMA); VALOR: 400,00 (QUATROCENTOS 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P06.13.066, DATADA DE 13 DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE  

 

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 011/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCA ISLA RUANA 

SOARES FREIRE; CPF Nº.057.666.773-08; CARGO/FUNÇÃO: 

COORDENADORA DE CONTROLE, AVALIAÇÃO; EMPENHO: 
P06.14.006; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 17 E 

24 DE JUNHO DE 2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 02(DUAS); VALOR: 

200,00 (DUZENTOS  REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A 
NOTA DE PAGAMENTO: P08.06.003, DATADA DE 06 DE AGOSTO DE 

2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************ 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE  

 

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 012/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: SAMUEL DE CARVALHO 

PEREIRA; CPF Nº.021.848.923-43; CARGO/FUNÇÃO: GERENTE DE 

NUCLEO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO; EMPENHO: P06.14.003; 

LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 17 E 24 DE 

JUNHO DE 2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 02(DUAS); VALOR: 96,00 

(NOVENTA E SEIS REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA 

DE PAGAMENTO: P08.06.001, DATADA DE 06 DE AGOSTO DE 2019; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE  

 

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 18/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: ELISABETH MORAIS MACHADO; 
CPF Nº.503.550.583-91; CARGO/FUNÇÃO: SECRETÁRIA DE SAÚDE; 

EMPENHO: P07.26.001; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; 

PERÍODO: 29 DE JULHO DE 2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); 
VALOR: 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS); CONCESSÃO: 

DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: P08.22.007, DATADA 

DE 22 DE AGOSTO DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - 
PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

  

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 21/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: JOÃO RODRIGUES DOS SANTOS; 

CPF Nº. 421637493-04; CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE 

MANUTENÇÃO; EMPENHO: P07.30.006; LOCAL DE DESTINO: 
FORTALEZA-CE PERÍODO: 05 A 07 DE AGOSTO DE 2019; NÚMERO 

DE DIÁRIAS: 03(TRÊS); VALOR: 30,00 (TRINTA REAIS); 

CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P08.27.078, DATADA DE: 27 DE AGOSTO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

  

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 23/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: RUMENNISSE VASCONCELOS 

FRANÇA; CPF Nº.606223473-65; CARGO/FUNÇÃO: GERENTE DE 

NUCLEO; EMPENHO: P08.07.004; LOCAL DE DESTINO: 
FORTALEZA-CE; PERÍODO: 30 DE AGOSTO DE 2019; NÚMERO DE 

DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 96,00 (NOVENTA E SEIS REAIS); 

CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 
P08.27.077, DATADA DE 27 DE AGOSTO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 009/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO WASHINGTON 

RODRIGUES DE SOUSA; CPF Nº. 634.347.503-63; CARGO/FUNÇÃO: 

PROFESSOR TÉCNICO PEDAGÓGICO; EMPENHO: P04.11.006; 

LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 13 ABRIL DE 2019; 
NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 

QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P06.13.032, DATADA DE 13 DE JUNHO DE 2019; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

FUNDEB. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 010/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: JANICE AURELIO LOPES; 

CPF Nº. 669.533.753-53; CARGO/FUNÇÃO: PROFESSORA TÉCNICA 

PEDAGÓGICA; EMPENHO: P04.11.005; LOCAL DE DESTINO: 

SOBRAL-CE; PERÍODO: 13 ABRIL DE 2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 

01(UMA); VALOR: 64,00 (SESSENTA E QUATRO REAIS); 
CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P06.13.031, DATADA DE 13 DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: FUNDEB. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 011/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: TEREZA CÉLIA SILVA 

CARVALHEDO; CPF Nº. 478.876.053-34; CARGO/FUNÇÃO: 

PROFESSORA EFETIVA; EMPENHO: P05.08.004; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 10 DE MAIO DE 2019; 
NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 

QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P06.04.033, DATADA DE 04 DE JUNHO DE 2019; 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

FUNDEB. 

************************************************************* 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XIII / EDIÇÃO Nº. 073                       Crateús, 10 de outubro de 2019.  

 

03 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 012/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: MARCOS SEBASTIÃO DA 

SILVA; CPF Nº. 874.081.473-49; CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR 

TÉCNICO PEDAGÓGICO; EMPENHO: P05.16.006; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 17 DE MAIO DE 2019; 
NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 

QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P07.16.037, DATADA DE 16 DE JULHO DE 2019; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

FUNDEB. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 013/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: TEREZA CÉLIA SILVA 

CARVALHEDO; CPF Nº. 478.876.053-34; CARGO/FUNÇÃO: 

PROFESSORA EFETIVA; EMPENHO: P05.29.011; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 30 DE MAIO DE 2019; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 
QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P06.17.016, DATADA DE 17 DE JUNHO DE 2019; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

FUNDEB. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 014/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCA SIDKLEIA 

RODRIGUES ARAUJO; CPF Nº. 506.805.443-72; CARGO/FUNÇÃO: 
PROFESSORA EFETIVA; EMPENHO: P05.27.009; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 29 30 DE MAIO DE 2019; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 02(DUAS); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 
QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P06.17.008, DATADA DE 17 DE JUNHO DE 2019; 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

FUNDEB. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 015/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: MARIA ARLENE GOMES 

BATISTA; CPF Nº. 549.530.653-87; CARGO/FUNÇÃO: PROFESSORA 

EFETIVA; EMPENHO: P05.27.010; LOCAL DE DESTINO: 
FORTALEZA-CE; PERÍODO: 29 30 DE MAIO DE 2019; NÚMERO DE 

DIÁRIAS: 02(DUAS); VALOR: 64,00 (SESSENTA E QUATRO REAIS); 

CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 
P06.17.007, DATADA DE 17 DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: FUNDEB. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 016/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: JANICE AURELIO LOPES; 

CPF Nº. 669.533.753-53; CARGO/FUNÇÃO: PROFESSORA EFETIVA; 
EMPENHO: P05.29.013; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; 

PERÍODO: 31 DE  MAIO DE 2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); 

VALOR: 64,00 (SESSENTA E QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE 
ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: P06.19.116, DATADA DE 19 

DE JUNHO DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL 

CIVIL; ÓRGÃO: FUNDEB. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 017/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: LINDALEIA AIRES 

EVANGELISTA; CPF Nº. 741.352.363-91; CARGO/FUNÇÃO: 

PROFESSORA EFETIVA/ ASSESSORA EXECUTIVA; EMPENHO: 

P05.29.017; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 31 

DE  MAIO DE 2019; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 

200,00 (DUZENTOS REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A 
NOTA DE PAGAMENTO: P06.19.119, DATADA DE 19 DE JUNHO DE 

2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

FUNDEB. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 0018/2019; UNIDADE DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: MARIA ELVIRA 

MONTEIRO LIMA; CPF Nº. 769.605.013-34; CARGO/FUNÇÃO: 

PROFESSORA EFETIVA; EMPENHO: P05.29.015; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 31 DE MAIO DE 2019; 
NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 

QUATRO REAIS);  CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P06.19.118, DATADA DE 19 DE JUNHO DE 2019; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

FUNDEB. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 019/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO JANIO 

SAMPAIO BEZERRA; CPF Nº. 040.125.783-59; CARGO/FUNÇÃO: 
PROFESSOR EFETIVO; EMPENHO: P05.29.016; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 31 DE  MAIO DE 2019; 
NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 

QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P06.19.117, DATADA DE 19 DE JUNHO DE 2019; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

FUNDEB. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 020/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: MARCOS SEBASTIÃO DA 

SILVA; CPF Nº. 874.081.473-49; CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR 

TÉCNICO PEDAGÓGICO; EMPENHO: P06.07.002; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 10 DE JUNHO DE 2019; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 
QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P07.16.038, DATADA DE 16 DE JULHO DE 2019; 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

FUNDEB. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 021/2019; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO; PROPOSTO(A) – NOME: TEREZA CÉLIA SILVA 

CARVALHEDO; CPF Nº. 478.876.053-34; CARGO/FUNÇÃO: 

PROFESSORA EFETIVA; EMPENHO: P08.29.010; LOCAL DE 
DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 30 DE AGOSTO DE 2019; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 

QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P09.19.063, DATADA DE 19 DE SETEMBRO DE 2019; 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

FUNDEB. 

*************************************************************

*************************************************************

*************************************************************
************************************************************* 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 


